
 Na osnovu člana 26, 31, 32 i 34 Zakona o uređenju prostora i izgradnji 
objekata („Sl.list CG“,br.51/08, 34/11, 47/11, 35/13, 39/13 i 33/14), Prostornog 
urbanističkog plana („Sl. list CG“ br. 16/17), Programa uređenja prostora za 
2017 god. („Sl. list CG – Opštinski propisi“ br.11/17 od 23.03.2017.god.) i člana 
83 Statuta Opštine Ulcinj (“Sl.list CG“ – Opštinski propisi br. 5/07, 9/09 i 16/11)  
Predsjednik Opštine Ulcinj, donosi: 
 

O D L U K U  
        

o izradi Detaljnog urbanističkog plana „Totoši“ u Ulcinju 
 

Član 1 
           Ovom Odlukom pristupa se izradi Detaljnog urbanističkog plana za 
lokalitet „Totoši“ u Ulcinju, u daljem tekstu: Plan. 
 

Član 2            
            Površina zahvata Plana iznosi 292.781,70m2 (29,27ha), a granica 
zahvata određena je grafičkim prilogom i koordinatnim tačkama poligona, koja 
čini sastavni dio Programskog zadatka. 
         Koordinatne tačke: 
 
X=6601527.87  Y=4644214.13   
X=6601278.22  Y=4644104.23   
X=6601549.42  Y=4644075.06   
X=6601549.42  Y=4644075.06   
X=6601536.36  Y=4644015.05   
X=6601522.70  Y=4643954.79   
X=6601557.15  Y=4643899.42   
X=6601595.52  Y=4643847.49   
X=6601581.30  Y=4643837.87   
X=6601557.74  Y=4643821.36   
X=6601536.41  Y=4643805.08   
X=6601517.06  Y=4643784.12   
X=6601505.36  Y=4643766.70   
X=6601492.75  Y=4643737.82   
X=6601472.88  Y=4643615.02   
X=6601550.49  Y=4643602.93   
X=6601591.54  Y=4643592.05   
X=6601591.75  Y=4643592.87   
X=6601601.66  Y=4643590.28   
X=6601720.71  Y=4643557.84   
X=6601740.92  Y=4643552.48   
X=6601766.25  Y=4643597.11   

X=6601772.77  Y=4643589.19   
X=6601777.53  Y=4643592.71   
X=6601786.19  Y=4643581.39   
X=6601813.29  Y=4643566.06   
X=6601868.44  Y=4643532.08   
X=6601874.69  Y=4643541.70   
X=6601885.91  Y=4643560.26   
X=6601886.10  Y=4643560.62   
X=6601932.39  Y=4643526.34   
X=6601962.96  Y=4643504.54   
X=6601969.44  Y=4643511.57   
X=6601983.23  Y=4643499.17   
X=6601991.63  Y=4643492.05   
X=6601991.68  Y=4643492.02   
X=6601991.00  Y=4643490.81   
X=6602004.64  Y=4643481.09   
X=6602006.24  Y=4643478.00   
X=6602016.54  Y=4643482.53   
X=6602027.89  Y=4643477.34   
X=6602021.93  Y=4643465.54   
X=6602025.17  Y=4643463.81   
X=6602030.79  Y=4643460.40   



X=6602039.47  Y=4643455.80   
X=6602051.64  Y=4643475.58   
X=6602054.94  Y=4643480.95   
X=6602062.41  Y=4643477.15   
X=6602060.22  Y=4643471.99   
X=6602061.56  Y=4643470.61   
X=6602063.46  Y=4643467.83   
X=6602067.75  Y=4643464.52   
X=6602071.02  Y=4643461.25   
X=6602077.78  Y=4643466.77   
X=6602112.99  Y=4643515.82   
X=6602136.98  Y=4643566.65   
X=6602181.26  Y=4643618.37   
X=6602119.09  Y=4643674.87   
X=6602077.64  Y=4643712.53   
X=6602017.01  Y=4643775.03   
X=6601957.10  Y=4643841.56   
X=6601921.00  Y=4643893.10   

X=6601822.01  Y=4644027.92   
X=6601722.91  Y=4644162.66   
X=6601655.21  Y=4644246.60   
X=6601534.40  Y=4644379.66   
X=6601502.80  Y=4644408.76   
X=6601497.14  Y=4644403.37   
X=6601486.62  Y=4644382.27   
X=6601474.83  Y=4644369.58   
X=6601473.01  Y=4644354.67   
X=6601477.59  Y=4644341.47   
X=6601492.98  Y=4644311.17   
X=6601497.02  Y=4644303.46   
X=6601503.64  Y=4644289.06   
X=6601508.29  Y=4644278.31   
X=6601520.83  Y=4644240.51   
X=6601522.86  Y=4644232.60   
X=6601527.87  Y=4644214.13   
X=6601527.87  Y=4644214.13   

 
Član 3 

            Finansijska sredstva za izradu Plana obezbijediće se iz budžeta  
Opštine Ulcinj.                                         
 

Član 4 
             Plan uradiće se u roku od 120 dana, i to: 
          -   pripremni poslovi na  izradi plana - 15 dana 
          -   izrada nacrta  plana - 30 dana 
          -  stručna ocjena plana i pribavljanje saglasnosti od Ministarstva za  
              održivi razvoj i turizam - 30 dana 
          -  javna rasprava - 20 dana 
          -  izrada Predloga Plana – 25 dana. 

 
Član 5 

             Plan se donosi za period od 5 (pet) godina, od dana donošenja. 
 

Član 6 
             Pripremne poslove na izradi i donošenju Plana obavljaće Sekretarijat 
za prostorno planiranje i održivi razvoj Opštine Ulcinj. 
 

 Član 7 
             Osnovne smjernice iz planova višeg reda sadržane su u Programskom 
zadatku koji je sastavni dio ove Odluke.  
 



Član 8 
             Na prostoru za koji se izrađuje Plan, zabranjuje se gradnja do 
usvajanja istog. 
 

Član 9 
             Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
„Sl.listu CG-opštinski propisi“. 
 
Broj:01- 1261/17                                                                    Opština Ulcinj 
Ulcinj,07.06.2017.god.                                                    P R E D S J E D N I K, 
                                                                                                Nazif Cungu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


